
COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 36

Verbale letto, approvato e Sottoscritto

IL PRESIDENTE

f.to Davide Moro

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Ravazzolo Miriam

N. reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario
Comunale che copia della presente
delibera viene affissa all'albo comunale
per la pubblicazione di 15 giorni
consecutivi con decorrenza dal giorno
____ ____

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Ravazzolo Miriam

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione pubblicata a
norma di legge all'albo Pretorio
E' DIVENUTA ESECUTIVA
□ Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del
D.Lgs 267/2000.
Il ___ ___

E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE

□ Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del
D.Lgs 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Ravazzolo Miriam

Copia conforme all’originale ad uso della
Pubblica Amministrazione.
Li, _________________

L’INCARICATO

Oggetto: Dimissioni della Consigliera Comunale Cinzia
Menegazzo e relativa surrogazione.

L’anno duemilaventitre, addì ventisei del mese di settembre alle ore
21:00 nella Sala delle adunanze, previa convocazione con avvisi scritti
debitamente consegnati nei modi e termini del vigente "Regolamento per il
funzionamento del consiglio comunale", si è riunito il Consiglio Comunale,

All'appello nominale del presente ordine del giorno risultano:

Cognome e Nome Ruolo Presente/Assente

Moro Davide SINDACO Presente

Rosina Andrea CONSIGLIERE Presente

Favero Gino CONSIGLIERE Presente

Carpanese Alice CONSIGLIERA Presente

Baldon Federico CONSIGLIERE Assente

Mingardo Anita CONSIGLIERA Presente

Penello Franco CONSIGLIERE Presente

Pizzo Giovanni CONSIGLIERE Presente

Garbo Claudio CONSIGLIERE Presente

Negrisolo Pierangela CONSIGLIERA Presente

Furlan Romina CONSIGLIERA Presente

Crivellaro Giampietro CONSIGLIERE Assente

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Ravazzolo Miriam.
Essendo legale il numero degli intervenuti, Davide Moro, nella sua qualità di
SINDACO del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per
la trattazione dell'argomento in oggetto.
Scrutatori sono i sigg.ri:
Mingardo Anita
Penello Franco
Furlan Romina



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione del Consiglio Comunale n 36 del 26-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int.
Favorevole
Li, 21-09-2023 Il Responsabile del Servizio

F.to Ravazzolo Miriam

Oggetto: Dimissioni della Consigliera Comunale Cinzia Menegazzo e relativa surrogazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE la sig.ra Menegazzo Cinzia, con lettera in data 14.09.2023 presentata
personalmente ed acquisita a questo protocollo generale in data 14.09.2023 al n. 14455, ha
rassegnato le dimissioni dalla carica di consigliere comunale già eletto nella lista avente il
contrassegno: “PraticaMente Due Carrare”;

DATO ATTO CHE si applicano le seguenti disposizioni del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267:
1) art. 38, comma 8, che testualmente recita:

«8. (Comma così modificato dall’art 3, D.L. 29 marzo 2004, n. 80) Le dimissioni dalla
carica di consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate
personalmente ed assunte immediatamente al protocollo dell'ente nell'ordine temporale di
presentazione. Le dimissioni non presentate personalmente devono essere autenticate ed
inoltrate al protocollo per il tramite di persona delegata con atto autenticato in data non
anteriore a cinque giorni. Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono
immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla
surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di
presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo. Non si fa luogo alla surroga
qualora, ricorrendone i presupposti, si debba procedere allo scioglimento del consiglio a
norma dell'articolo 141.»;

2) art. 45, comma 1, che testualmente recita:
«1. Nei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio
rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che
nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto.»;

CONSIDERATO CHE a norma delle citate disposizioni, questo Consiglio è chiamato a
provvedere alla relativa surrogazione con il candidato che, nella medesima lista, segue
immediatamente l’ultimo eletto;

DATO ATTO CHE la sig.ra ROBERTA ZANETTI, prima dei non eletti, su espressa richiesta
del Segretario generale, ha comunicato, con nota del 14.09.2023, acquisita al prot. n. 14482 del
14.09.2023, l’indisponibilità ad assumere la carica e la conseguente rinuncia alla carica di
Consigliere comunale, ragione per la quale non è possibile procedere alla surrogazione in suo
favore;

CONSIDERATO CHE la seconda dei non eletti, sig.ra ANGELA LAVA presente nella sala
consiliare, ha manifestato la volontà di accettare la surroga a Consigliere Comunale presso il



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione del Consiglio Comunale n 36 del 26-09-2023

Comune di Due Carrare rilasciando la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità ed
ineleggibilità acquisita al prot.llo generale n. 14582 del 18.09.2023;

PRESO ATTO altresì che la Sig.ra Angela Lava con prot. 14740 del 20.09.2023, è stata
informata della presente seduta consiliare, con invito a presenziare alla stessa per partecipare,
successivamente alla surroga e relativa convalida, ai successivi argomenti posti all’ordine del
giorno di questa seduta;

DATO ATTO CHE nessun consigliere comunale rileva motivi di ineleggibilità o
incompatibilità alla carica di consigliere comunale della sig.ra Angela Lava, così come
richiesto dalle vigenti norme;

SENTITI gli interventi registrati nel corso della discussione aperta sull’argomento, come
riportati nell’allegato A) alla presente deliberazione che ne forma parte integrante e
sostanziale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli entilocali» e successive modificazioni;

VISTO lo statuto comunale;

CON VOTAZIONE favorevole unanime dei 10 consiglieri comunali presenti in aula, espressa
nei modi e forme di legge, con l’assistenza degli scrutatori;

DELIBERA

1. Di prendere atto delle dimissioni della Consigliera comunale, sig.ra Cinzia Menegazzo,
che, nella medesima lista, segue immediatamente l’ultimo eletto non rinunciatario alla
carica di consigliere comunale;

2. Di surrogare, ai sensi degli articoli 38 e 45 del D.Lgs. 267/2000, la Consigliera
dimissionaria eletta nella Lista numero 4 “PraticaMente Due Carrare” Sig.ra Cinzia
Menegazzo, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 267/2000, con la Sig.ra ANGELA LAVA, che
nella medesima lista risulta essere il primo dei non eletti, data la rinuncia della Sig.ra
Roberta Zanetti;

3. Di convalidare l’elezione della consigliera comunale Sig.ra ANGELA LAVA per la quale
non sussistono cause di incandidabilità, ed ineleggibilità alla carica né sussistono condizioni
di incompatibilità all’accettazione della stessa, come dalla stessa dichiarato con
documentazione agli atti;

4. Di dichiarare la consigliera sig.ra Angela Lava, eleggibile, non essendo emersi, a suo
carico, motivi di ineleggibilità o incompatibilità alla carica di consigliere comunale.

CON SEPARATA VOTAZIONE espressa favorevole unanime dei 10 consiglieri comunali
presenti in aula, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000.

Infine, il consiglio comunale, con voto unanime palesemente espresso, in relazione all’urgenza di
ricostituire l’integrità dell’organo consiliare;



COMUNE DI DUE CARRARE - Deliberazione del Consiglio Comunale n 36 del 26-09-2023

DELIBERA

1. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e, conseguentemente:

- di ammettere ai lavori, in quanto presente in aula, la consigliera comunale sig.ra
Angela Lava;

- di dare disposizione affinché, relativamente al consigliere surrogante, vengano forniti
all’anagrafe degli amministratori locali e regionali i dati di cui all’ art. 76 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

- di disporre la pubblicazione della presente delibera sul sito internet
“Amministrazionetrasparente”.

-------

Allegato A) – verbale di discussione

*****

Entra la Consigliera comunale Lava Angela. Totale presenti n. 11


